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Główne założenia realizacji projektów trójstronnych 

Projekty trójstronne realizowane są w oparciu o trójstronną współpracę partnerów pochodzących  

z państw członkowskich Programu Interreg V-A Polska-Słowacja, tj. Polski i Słowacji oraz partnerów 

pochodzących z Republiki Czeskiej.  

Projekty te mogą być realizowane w ramach następujących osi priorytetowych: 

 I – Ochrona i rozwój dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego obszaru pogranicza,  

II – Zrównoważony transport transgraniczny oraz  

III – Rozwój edukacji transgranicznej i uczenia się przez całe życie.  

Wybrane do dofinansowania projekty trójstronne muszą przyczyniać się do realizacji celów Programu i 

realizować wskaźniki produktu przypisane dla danej osi priorytetowej. Beneficjenci  

z Czech w ramach każdej z osi priorytetowych w Programie mogą uzyskać dofinansowanie  

na działania miękkie, nie ma możliwości dofinansowania działań inwestycyjnych. 

Wszystkie dofinansowane w ramach Programu projekty trójstronne muszą generować efekt 

transgraniczny tzn. przynosić korzyści dla każdej z uczestniczących stron. Każdy z projektów 

trójstronnych musi być realizowany z udziałem minimum jednego partnera z Polski, minimum jednego 

ze Słowacji oraz partnera z Republiki Czeskiej.  

W roli partnerów wiodących w projektach trójstronnych mogą występować wyłącznie beneficjenci  

z Polski lub Słowacji. Beneficjenci z Czech mogą pełnić funkcję partnera w projekcie. Partner wiodący 

i partnerzy projektu co do zasady powinni pochodzić z obszaru kwalifikującego się w Programie, ale 

mogą też pochodzić spoza tego obszaru o ile ma to uzasadnienie z punktu widzenia celów projektów 

oraz o ile sam projekt realizowany jest na obszarze wsparcia lub przynosi mu korzyść. 

Po stronie czeskiej obszar wsparcia Programu obejmuje podregiony NTS3 bezpośrednio graniczące  

z obszarami kwalifikowalnymi znajdującymi się po stronie polskiej lub słowackiej, czyli 2 czeskie kraje: 

Zlínský i Moravskoslezský. 

 

Budżet na realizację projektów trójstronnych 

Udział dofinansowania przekazanego partnerom czeskim wynosi maksymalnie 5% alokacji EFRR dla 

Programu i jest dopuszczalny jedynie w przypadku gdy wydatki takie pozytywnie wpływają na polsko-

słowacki obszar wsparcia oraz spełniają wszystkie pozostałe wymogi programowe. Poszczególne 

projekty trójstronne mogą mieć większy udział tych wydatków w budżecie projektu, aż do całkowitego  

wyczerpania  limitu  5%  na  poziomie Programu. Udział dofinansowania partnera czeskiego w ramach 

projektu nie może przekroczyć 33% wysokości całego dofinansowania EFRR projektu. 

Partnerzy czescy zobowiązani są do stosowania wspólnych programowych zasad kwalifikowalności 

wydatków zapisanych w Podręczniku beneficjenta Programu Polska-Słowacja.   


